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Nemi1 Lenda
Lénda e kontrates do te jeté: nga Furnizuesi, 1 furnizimeve ne vijim: Furnizim me mjete shume funsionale fotokopjuese
per shkollat e komunes se Drenasit

2.1 Afad kohor pér dorezim do t¢ jet¢: 3 DITE nga koha ¢ leéshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorezimit te furnizimit do te jeté: Furnizim me mjete shume funsionale fotokopjuese per shkollat e
komunes se Drenasit

Neni3  Ongjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikate t¢ origjinés sé furnizimeve, me sé voni atehere kur e kerkon pranimin e
perkohshem té furnizimeve. Mosveprimi sipas két) kushu mund te kete st rezultat nderprerjen ¢ kontrates.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total I furnizimeve duhet té jeté: 33,455.00€ (Tredhjete e Trémié e Katérqinde e Pesedhjet e Pese  euro )
4.3 A1 duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa arrikyj iv nénshtrohen ndryshimeve]

[Gmimet e artikujve qé jané subjekt t& rregullimit té ¢mimit jane subjekt 1 rregullimeve né vijim: 4.4 Pagesat do te behen ne
pajim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta te kontratés.

Neni5 Rendii perparésise 1 dokumenteve te kontrates
5.1  Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marreveshje ¢ kontrates;
(b} Kushtet e Veganta t€ Kontrates; |



ic) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi 1 Furnizuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;
-e) Oferta ﬁnmciatc,

ose dn ergjencés, ato duhet té lexohen sipas n:ndlt t¢ pérparésisé né & cilin jane dhéne me 51per
Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kane t¢ b&jné me kété Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ane
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet te cekin nrullin e Koatratés dhe numrin e saj t€ idenafikimit dhe duhet t¢ dergohen
me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kerkon vértetim t€ pranimit te saj, at duhet ta thote kete ne komunikatén e ). Sa
here qe ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikaiés me shkrim, dérguesi duhet té kérkoje vérteam té pranimit e
komunikates sé tj. NE té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e
komunikimirt té 4j.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhenia e ndon|e njoftimi, pélqimi, miraumu, cerufikate, ose vendimi, perveg nese

spec1ﬁkohet ndryshe né njoftimin e ulle, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do té jeté né forme te shkruar dhe fjalet

"njofioj", "vertetojé", "mirato)” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtum,

certfikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.
6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jane per Autoritetin Kontraktues dhe
nje ongjinale pér Furnizuesin.

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 611-24-4912-1-2-1

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar
né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale gé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, léndé1 e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t€ ngurié 1€ léngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizala e blerjes sé mallrave, sig éshié ¢ quajtur Fletén mbi 1€ Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do (& thoté njé person fizik ose juridik g& &shté palé ¢ kiésaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj kontrate
furnizon mailra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do (& thot# nénshkruesit ¢ kontratiés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare treglare g€ pérbéjné rregullat ¢ inlerpretimit 1€ termave tregtare gé
pércaktojné minyrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkieve nga fumnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj @ specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢mimi qi i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, ng pérputhje me
shiesa 18 tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund € béhet né bazé 1€ kontrates,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé qé i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet e produkieve.

1.10 “KPK?” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.11 “KVK"” do & thoté Kushtet e Veganta 1€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili 8shié ligji qéé 1 pércakton 1& gjitha géshtjet g nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi 2



4.1 iransternmi do te jete vald velem nese ka marreveshje te ShKruar permes le clles Purmizuesi € transieron Kontraten e ver ose
njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontraién ose njé pjesé 1&
saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto rasie:

a) kur ka ngarkesié pér pagesé, né favor i€ bankieréve & Furnizuesit, 1& shumave g& duhet (€ paguhen ose g€ do té béhen
borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast té dhiénies sé t& drejtis s& Furnizuesit siguruesve 1& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person (jetér i
detyruar ni rastet kur siguruesit e kani shkarkuar humbjen ose detyrimin € Fumnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta
pér pjesén e kontratés gé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qi nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave (& kontratés duhet 1€ ploiésojné kriteret ¢ pérshiatshmirisé gé zbatohen pér dhénien e kontraigs pérveg
né raste kur transferimi béhet nié banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém néise ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese &
kontratés sé tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkentrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga
marrja e njoftimil, duke i paragitur arsyet e veta niése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershlatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakwes nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund € siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1€ vel si dhe 1€ agjentéve ose (€
punisuarve, né (€ njéjtén miényré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjeniéve (€ 1ij ose puniétoréve (€ ).
Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese (& kontratéis osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Niése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até (& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me fumizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé, né cfarédo
momenti pas skadimit 1 periudhés sé garancisé, 'i transferojé menjiheré e Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen ¢ garancist sé skaduar.

Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontraiés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé Furnizuesit pa
pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje 1& skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t€ specilikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera 1€ kityre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve Gera,
né rast se ato mund (& gjenden. Pas léshimit (& certifikatés sé garancis€, ose pas pranimit final (€ saj, Furnizuesi 1 kthen autoritetit
kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Fumizuesi pa pajtim paraprak (€ autoritetit
kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané 18 nevojshme pér ekzekutim 18 miré 1& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt (i
saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes se¢ Kosoves t€ cilat mund 1€ ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit &
obligimeve (& tij me kontraté, Autoritefi kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Fumizuesi me shpenzime t€
Furnizuesit.

6.2 Nisse éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér 1€ dhénat mbi furnizimet ashiu qé
Autoriteti kontraktues 1& mund t& marré lejet ¢ kirkuara ose ficencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do (& vendosé qé 1& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe (€ arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés.



- MNem / Ubligimet e pergiithshme te furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhel ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésinié ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoniteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& koniratés,
do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér késé duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit tié urdhnt. Ekzekutimi i urdhrit
administrativ nuk do 1& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet 1'i respekiojé dhe té veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe mregulloreve né fugi né Republikén e Kosoviés dbe do 1€ sigurojé qé
personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punitoriit vendori: té tij gjithashtu t'i respekiojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi dubet t’i trajiojé & gjitha dokumnentet dhe informatat ¢ marra lidhur me Kontratén si privaie dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo #shté e nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalos¢ asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Néise Furnizuesi &shté grup, prbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shknm té Autoritetit kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

B.1 Furnizuesi do t& paragesé njé centifikaté zynare (& prejacdhjes né momentin ¢ pranimit 1€ pérkohshiém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo
do t# ¢oj# né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 12, jo mé voné se dita e nénshkrimit (¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekuotim (€ ploié dhe (¢ mire
t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do & sakiésohel né KVK. Sigura ¢ ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjeje gé #shtié pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té duhur 1€ obligimeve kontraklore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 18 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1# léshohet brenda 30 ditésh nga léshimi
certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuata sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht t¢ konveriueshme kundér humbjes ose
démuimit te rastésishiém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 1é mbajé pErgjegjési 1€ plotg, dhe do 1a sigurojé
Autoritetin kontraktues nga 1 gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktoben nga ekzekutimi i
kontratés nga ana ¢ Fumizuesit. nénkontrakwesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nise kérkohet né KVK, Fumizuesi do té dorézojé njé program té realizimit 18 kontraiés q# do 1# aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky
program do & pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas @ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend (&
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1é dhéna dhe informata € tjera & cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i doriézohet pér aprovim autoriteti kontrakiues dhe afatin e
fundit pér aprovimin ¢ Autorilelit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues nuk e liron Fumnizuesi nga obligimet e tij sipas
kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontrakives nuk amin t¢ njoftoj vendimin e tij 1e aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne
kontrate programi i tille i realizimit duhet 1e konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofic se nuk ka afat te cakwar, ato do te
konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund 1é behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, niése progresi i realizimit 1€
kontratés nuk bEhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e
ripunuar pér aprovim fe ai.

11.5 Para pranimit (& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi duhet 1§ furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirémbajies sé bashku me
vizatime, té cilat do (& jené né detaje & tilla & do @& mundéésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbaitjen, mregullimin dhe riparimin e 1€
gjitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg nése éshté pércakwar ndryshe nié KVK, manualet dhe vizatimet do (# jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né
forma dhe numrat 1 tilla t# deklaruara né kontralé. Furnizimet nuk do 18 konsiderchen (& pérfunduara me qéllim (& pranimit 1 pérkohshiém deri
sa manuatet dhe vizatime e tilla jan# furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marriéveshijet tatimore dhe doganore

120 Duke iu nénshtruar dispozitave 2 tjera (8 pércaktuara né KVK, Fumizuesi do & jeté plotésisht pérgjegjés pér pagesén e 1@ gjilhn4



wksave, aeiynmeve e pulies, 1aksat € ncencave, anrat aoganorc ane 1aKsat yera (e nnain apo Impononen gen ne aorczimin € pairave €
kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshté pércakiuar nga Autotiteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK, Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat @ jané rezultal
i pérdorimit 1# patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontraté, pérveg niése shkelja ¢
tiflet éshié rezuliat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit 12 detyrave do 1& fillojé né daién e fiksuar n# pajtim me Neain 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve té periudhis (€ cila
mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé vong se 90 dité pas njoftimit (€ dhénies sé kontratés, Pas késaj
date Fumizuesi ka 18 drejté t&8 mos e realizojé kontratén dhe 18 mamé pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin gé ka pésuar. Fumizuesit
do ta humb ke te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit té periudhiés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi & ndara, kéfto periudha nuk do t& mblidhen nié rastet kur njé Fumnizuesi i jepen
mé shumi se njé sasi.

Neni 15 Zpjatia e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje & periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontraliés sé 1ij vonohel, ose pritet se do ¢ vonohet, pér
ndonjiirén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b) Kushie & jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qé mund 1€ ndikojné né dorézimin e fumizimeve, & cilat nuk kané mundur € parashihen nié
ményrié té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g jané shkaktuar prej gabimit (& furnizuesit;
e) Auloriteti kontraktues ka diéshtuar U'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

N Teé gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit (& furnizimeve gé nuk jané pér shkak (€ gabimit & Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q@ jané pérmendur né kéto Kushie té pérgjithshme dhe (& cilat nuk jang pér shkak 1é gabimit t&€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé avteritetin kontraktues se ka pér qéllim 1€ béjé
kiérkesé pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka & drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues t& dhiéna gjithépérfshirése ashiu gé (& mund & kontrollohet
kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, auloriteti kontraktues do ta lejojé kéE zgjatje & periudhés sé realizimit nése
mund 18 arsyetohet, ose né miinyré prospektive ose retrospektive. ose la informojé Fumizuesin qé nuk i gshié dhéné e drejta pér zgjatje (@
periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ©'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose 1€ realizojé shérbimet brenda limiteve
kohore té specifikuara né kontralé, Autoriteti kontraktues, pa njofiim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do & ket @ drejié, pir secilén dité g& kalon ndérmjet skadimil 1 periudhés sé komratés dhe datés akiuale 1€ pérfundimit, ('i marré démet e
likuiduara 1 barabarta me 0,25% nit ditéé (& vlerts sé fumnizimeve (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 1€ vierés 1otale 12 kontratés.

16.2 Nise mosdorézimi i maflrave parandalon pérdorimin e zakonshém & fumnizimeve né (érési, démel e likuiduara (& parapara né paragrafin
16.1 do té [logariten ni bazé t€ vlerés totale 1&é kontratés

16.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fitvar (& drejlén 1€ kitrkoje sé paku 10 % (& vlers sé konmiratés ai mundet, pasi ta njofiojé me shkrim
Fumizuesin:

- & konfiskojé garanciné e realizimit;
-t ndérpresé kontratén, dhe né ki@ rast Furnizuesi nuk do (& kel t& drejté piér kompensim; dhe

- (i hyjé né njé kontraté me njé palé (& treié pér dhiénien e pjesiés sé mbetur té furnizimeve. Fumnizuesi nuk do 1€ paguhet pér k& pjesé &
kontratiés. Furnizuesi gjithashtu do t# jeté i detyruar 12 paguajié koston plotiésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi



1/.1 ADtontctl Kontrakiues muendaet, me uraper agmiMstrany, ne ¢rareqo Kone @ uanezoje rurnizuesin qe e pezutioje.

a.  prodhimin e fumizimeve;
b. dorézimin ¢ fumizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit ose, nése nuk déshté
specifikuar koha, né kohin Kur ato duhet 18 doriézohen; ose
c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.
17.2 Gjatg pezullimit, Fumnizuesi do 1# mbrojn# dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga
pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa @ jeté e mundur dhe sa éshi@ kéérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar
né vendin ¢ pranimit n& pajiim me kontratén, por instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti Kontraktues.

17.3 Shpenzime1 plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen ¢mimit t& kontratés. Fumnizuesi nuk do & marré
pagesé & shpenzimeve plotésuese nise pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n€ ményré 12 ndryshme né kontraté; ose
by éshté i nevojshém pér arsye té kushieve 1 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) tshid i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) dshté i nevojshém pér siguri (@ ekzekutimit & miré & kontratés ose 1& ndonjé pjese t& saj pirderisa nevoja ¢ tillé nuk shkaktohet nga
ndonji veprim apo gabim nga autorileti kontraktues,

17.4 Fumnizues nuk do (¥ ket@ 1¢ drejié pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit pér 18 pezulluar progresin e doriézimit se ka pér qéllim 1€ b&jé ankesg pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktojé ato pagesa plotiésuese dhefose zgjatje té periudhés sé realizimit qé
do & béhen nga Fumnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré (& drejié dhe 1€ arsyeshme sipas mendimit (8 autoritetit kontraktues.

17,6 Nise perindha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk #shig pér shkak (& gabimit 1€ Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar
autoritetin kontrakiues, mund & kérkoj# 1& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (& ndérpresé kontraién.

17.7 Né rastet kur procedura e dhiénies ose realizimit 1€ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak 1& gabimeve pérmbajijesore, parregullsive ose
mashtrimit, Autoriteti kontrakives do ta pezullojé realizimin e kontratés. NE raster kur ato gabime, parregulisi ose mashtrime i atribuohen
Fumizuesit, ateheré Autoriteti kontrakies mund 1€ refuzojé ('i béjé pagesat ose mund 1'i kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion
me ritndiésing ¢ gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit 1& koniratés éshté qé @ verifikohet niése gabimel pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimel kané
ndodhur né 18 véret. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i koniratés do & rifillojé sa mé shpejt q& éshié e mundur. Gabimet
pémmbajijesore ose parregullsité do 1€ jend 1€ gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim
qét shkakton ose q& mund 1& shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumnizimet duhet v'i plotésojné specifikimet teknike 1& paragitura né kontraté né ¢ gjitha aspektet dhe t& jené konform nit 12 gjitha aspekiet
me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera n¢ kontraté, & cilat duhet & mbahen nié dispozicion & Autoritetit
kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhiés sé realizimit t& kontratés.

i8.2 Té giitha pranimet teknike preliminare 18 parapara né KVK duhet 1€ beéhen me kérkesé (¢ dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin
kontraktues. Né kifrkes2 do té sakiésohen materialet, anikujt dhe mostrat e dorézuara pr kété pranim sipas kontratés dhe © tregojé numrin e
sasisé dhe vendin ku do (& bihet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikvara né kérkesé duhet (€ centiftkohen
nga autonteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe néése materialet apo ariikujt gé do ¢ inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do & furnizohen jané pranuvar
teknikisht néé kété ményré, ato prapé mund 12 refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime, dhe neé ke rast ato dubet 1€
ndérrohen menjéheré nga fumizvesi. Furnizuesit mund i jepet mundésia t'i riparojé dhe 1'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar,
por kéto maieriale dhe artikuj do & pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nise jané riparuar dhe jan€ pérmirésuar né até miényré qé 1€
jet# i kénagur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1€ sigurojé q€ fumizimet 1 dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet autoritetit kontrakiues 1€ vazhdojé me
pranimin e furnizimeve. Fumnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité i mund 'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t"
lejohet qé i paragesé ndonji arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontrakiues do & keté (& drejié qé heré pas here t¢ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe
mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli q¢ péreatitet, fabrikohet ose prodhohet pér
1'u doriizuar sipas kontratis, né ményré qé 1@ pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do
1¢ béhet né vendin e prodhimit, fabnkimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qi jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do té:

a) I japé autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale,
skica dhe té dhéna & prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) Ti japt amoritetit kontrakies qasje nié ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nise pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshié prezent né datén e vendosur per testim, fumizuesi mundet qg, pérveg nése ka marrég
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uanezim yeter Nga aulomien KOnrakies, (e vaznaoje esumin, i Clll Qo (¢ KORSIJeronel Se esfie pere ne prezencen € autonielll Kontraxiues.
Furnizuesi menjéberé do t'i dérgojé kopjel e cenifikuara si duhet ié rezuliateve € testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaie
testit, do 1'i pranojié rezultatel e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, avlariteli kontrakives do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé
certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Niise autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga
mospajtimi i tillé. Autoriteti kontrakiues ose Fumnizues mund & kérkojné qé kéto teste (& piérsériten né 1 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése
ndonjira palé kérkon, 18 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje & ndirsjellé, TE gjitha raportet ¢ testimit do Ui dorézahen
auloritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te fumnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do (& jené
pérfundimtare. Kosioja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e sé cilés diéshmohet se #shié gabim pas ri-testimil.

19.7 Gimé realizimit t& detyrave (¢ tyre, autoriteti kontrakises dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave 1€ pasutorizuar
informata lidhur me metodat ¢ ndiérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, (& cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.] Pagesat do (¢ béhen ng Euto, Metoda dhe kushiet e pagesés qe duhet Ui behet Furnizues sipas kidsaj Kontrate do te specifikohen ne
KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se Jéshuar nga Furnizues do 1€ bithen né llogaring bankare (¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi

Financiar, i kisaj kontrale gi e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér Ui raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhel té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga dwa né (€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagest éshii
regjistruar nga depanamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jeté data né (& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do 1
jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kiérkesat thelbésore,

204  Periudha prej 30-ditésh mund ti pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qié kérkesa pér pagesé nuk mund t¢ plotésohet sepse shuma
nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbaijtjesore ose sepse ka dishmi q€ shpenzimi mund (€ mos jed
tegjitim. Né rastin ¢ fundit mund 1& bithet njé inspektim i menjihershiém pér qéllim t¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do 1€ japg sqarime,
modifikime apo informata 1 yjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do t llogaritet nga data né t# cilén @shié regjistruar kifrkesa
pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

20.5  Pasi qi t& keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet qg, brenda dy muajsh pas pagesés st vonuar, 1€ kérkojé
interesin pér pagesé ¢ vonuar me normé 1€ re-zbritje qé zbatohet nga institucioni lishues i Kosovés nié ditén e parg (& muajit né & cilin ka
skaduar afuti i fundit, plus shtmé piké @ peegindjes. Interesi piér pagesé 1& vonuar do 1& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afutit (€
fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria ¢ Autoriletit kontrakives (pérfshibet).

206 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhiés s& dhéni né Nenin 20.3 do v'i japin té drejté Furnizuesil gé ose & mos e
realizojé kontratién, ose (a ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtel e kontratds. Fumnizimet do 1€ jend nié pérgjegjési (¢ Fumizuesit deri né
pranimin e tyre té perkohshém.

21.2 Fumizuesi do Ui paketojé fumizimet ashtu sig kérkohet pér 18 parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre giaté transportit deri
né destinacionin e tyre, si¢ éshié dhéné né kontrald, Paketimi duhet ¢ jeté i mjafiueshém pér & picballuar pa kufizime, barijen e ashpér,
¢kspozimin nié temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjatd tranzitit dhe mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet
Ui pitrshtaten, niése éshié ¢ mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés sé pajisjeve pr bartje 1€
riindé nié (i gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 1€ jeng né pajtim me kérkesat ¢ dhééna né ményré t& hapur né KVK,
dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t¢ transportchet as ¢ dorézohel né vendin e pranimit derisa furnizuesi (& ket pranuar urdhrin ¢ dorézimit nga
autoriteli kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjis pér dorézim né vendin ¢ pranimit 1 1& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesil, qé
Jani 1€ nevojshme piér géllime té kontratés.

21.5 Doriizimi duhet 1& konsiderohel se éshié biré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion péc & dy palét se dorézimi i
furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranchen derisa 1& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1€ Furnizuesit. Inspektimet dhe testet
mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit & doriézimit té furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet t& ket fuqing qé « urdhérojé ose
& vendosé:

a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshié specifikuar né urdhér, @ @ gjitha fumizimeve & cilat, sipas
mendimit ¢ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me Kontratén;

b) zévendésimin e tyre me fumizime 1&é mira dhe (& pérshtaishme;

¢) heqjen dhe d-instalimin ¢ miri (& pajisjeve, pa maré parasysh testet ¢ méparshime té tyre ose pagesal e pjesshme (€ tyre, ose ndonjé



INSLAILM g€ nanel me matenalel, miesnierne ose MZANN Per e CIn esnie pergiegjes nirnizuesl, ¢ ge sipas menanmil i€ avlortent
kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) gé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me konteatén, ose qé
furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojnié kiérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shié e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet t'i evitojé defekiet e specifikvara. Nése Furnizuesi nuk vepron
sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontraktves do & ketd 1€ drejié t& punésoj# persona tjeré pér t'i zbawar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet g€ jang
pasojé e kiisaj, apo qé do (¢ shfaqen pér shkak t késaj, Autoriteti kontrakiues do 1'i zbresé nga paraté q@ do 1€ paguhen ose 1€ cilat do 1€ béhen
obligim pér t"iu paguar Fumizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk jang 1& cilésisé sé kirkuar do 12 refuzohen. Nji shenjé speciale mund t'u vendosel fumizimeve 1€ refuzuara. Shenja nuk
dubet (& jeti e atillé q& o'i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vierén e tyre komerciale. Fumizimel e refuzuara fumizuesi do t'i heqé nga vendi §
pranimit, nése kiité e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q# e sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nitse kjo nuk realizohet ato do
1 higen me 1@ drejté me shpenzim dhe me rrezik (@ furnizuesit. TE gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuznara do 1€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém :
23.1 Furnizimet do 1& memmen pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 12 jen dorézuar né pajtim me kontratén, t'i ken# kaluar né miényré (&

kénagshme testet e kitrkuara, dhe € jend awtorizuar, si dhe (€ jet@ igshuar njé centifikaté ¢ pranimit (& pérkohshém ose nésc konsiderohet se €shté
léshuar.

23.2 Furnizuesi mund (& bjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté & pranimit (& pérkohshém agheré kur
furnizimet t& jend 1@ gatshme pir pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit 1€ furnizuesit do &
veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- U’ léshojé fumizuesit centifikatén ¢ pranimit 1@ pirkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshié e
pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né & cilén sipas mendimit € uj jané pérfunduar furnizimet n¢ pajiim me
kontratén dhe jané té gatshme pér pranim 1€ pérkohshiém: ose

- 1 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit (& tij e kérkon Furnizuesi pér ta
léshuar centifikatén.

23.3 Nése methanat ¢ jashtézakonshme e bijné 1¢ pamundur g 1@ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhis sé fiksuar pér pranim 1@
piérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vérietuar pamundésing e tillg, nése ¢shté e mundur, né konsultim me
furnizuesin. Certifikata e pranimit osc ¢ refuzimit do (¢ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari.
Furnizuesi nuk do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pir (& evituar obligimin e paraqitjes sé fumizimeve né njé gjendje (& pérshiaishme pér
pranim.

23.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose & léshojé centifikatén ¢ pranimit 18 pérkohshém ose @ refuzojié furnizimet brenda njé periudhe
prej [30) ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit \& asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit 1&
pirkohshém konsiderohet se piérbién cenifikaté 18 pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontralé né pjesé, Fumizuesi do t& keté &
drejté 1@ bejé kitrkesé pir certifikaté (& veganté pér secilén pjest.

23.5 Nit raste 16 dorézimit té pjesshém, Auvtoriteti kontrakiues rezervon 1€ drejién pér t& dhiéné pranim (€ pjesshiém e (€ pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t¢ pérkohsh#m té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukwrat e pirkohshme dhe materialet gé nuk kérkohen mi
pir pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe W bije ndonjié ndryshim &
giendjes sié vendit @ pranimit si¢ kérkohen nié kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do 1€ garantojé q& fumizimet (& jeng 1€ reja, (& papérdorura, 1& modeleve té fundit dhe (& pérfshijé & gjitha pérmirésimet ¢

kohéve t& fundit nié dizajn dhe materiale, pérveg nése kirkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 1é garantojié g€ asnjié nga fumizimel 1€ mos
kené defekt qié shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do 1€ mbetet e vlefshme né até ményré g sakiésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (& jeté pérgjegjés pér minjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjest t& furnizimeve té cilat mund 1¢ paraqiten, apo 1&
ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojnié nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo (€ miré nga Fumizuesi: ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjag periudhés sé garancisé: ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi 1€ béré nga Awtoriteti kontraktues ose né emér 1€ ).

24.3 Fumnizuesi me shpenzime t& veta do 1a pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gié kjo 1 mund € prakiikohet, Periudha ¢ garancise pér

té gjithé anikujt e ndérruar ose té riparuar do 12 fillojé pérséri nga data né @ cilén éshié béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit & avtontetit

kontraktues. periudha ¢ garancist do 1 vazhdohet velém pir até pjesé 1& furnizimeve qé éshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonijé defekt ose ndodh ndonjié dém gjmé periudhés sé garancisé, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé k Fumnizuesin. Nese

Fumnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (¢ paraparé né njoflim, autoriteti kontrakiues

mund té:

a) @ korrigjojé defekiin apo démin veté, ose té punésojé dik@ tjetér pér ta béré punén nié mezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né 1é

cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do 1€ zbritet nga paraté qé duhet (& paguhen ose garancité q¢ mbahen prej
Furnizuesit ose nga té dy;

b) ni rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnjé garanci nuk éshié efektive kérkoni g€ 1& mermi shumén ¢ dubur nga Fumizuesi; ose



¢) 1€ nacrprese Koniraen,

24.5 Obligimet e mirémbajijes do 1€ parashihen né KVK dhe ni specifikimet teknike. Nitse kohézgjarja e periudhés s¢ garancisé nuk éshté ¢
specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do (& filloji né dmén ¢ pranimit & pérkohshim,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25,1 Shérbimet pas-shitjes, nitse kérkohen nié kontrat, do 1€ jepen né pajtim me té dhiénat e parapara né KVK. Furnizuesi do (& marrit pérsipér 1&
realizojé ose i organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1@ riparimit (& furnizimeve dhe (€ sigurojé shpeji pjesét rezervé. KVK mund @&
sakiesojné qé Furnizuesi 1 sigurojé ndonjé ose # giitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kani 1# béjné me pjesét rezervé
qé i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a)  pjesét rezervé 1€ cilat Autoriteti kontrakiues mund 1€ vendosé 1'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim nuk do ta lirojé
Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérpreges sé prodhimit té pjeséve rezervi, duhet 1€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundiésuar gé (2
blejé pjesét e kirkuara dhe, pas ndérprejes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do
1'i sigurohen Awtotiteti kontraktues pa pagesi.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1 periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh, pas skadimit 1¢ periudhés sé fundit, dhe atéherE kur &
jenit zgjidhur 1 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do Ui léshogé Furnizuesit njé certifikaté (& pranimii pérfundimtar, me nj¢ kopje
‘Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Furnizuesi i ka plot@suar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe né ményré 1 1illé q& autoriteti
kontraktues (& jet# i kinaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhis sé
garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jang kirkuar sipas Nemit 24 1& jent peérfunduar ngé ményré (€ il qé & jew i kénaqur
autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1é konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa té jet nénshkruar centifikata pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa &
konsiderohet se kjo éshé nignshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa matré parasysh léshimin e centifikatés pérfundimtare, Fumizues: dhe autoriteti konirakies do té mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve qéé dalin sipas kontratés para léshimit 1& certifikatés pgrfundimtare 1é pranimit dhe (2 cilat kané mbetur & parealizuara né kohitn kur
léshohet cenifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve @ tilla do t€ pércakiohen duke iu referuar dispozitave 1é kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelit kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 Nit rostet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 1@ keté (& drgjié pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b)  ndérprerjen & kontrads.
27.3 Piéirveq masave € sipémpirmendura, mund (@ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme (& pérgjithshme; ose
by diéme 1€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé duhet 1'i paguhen Fumizuesit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktucs
28.1 Autoriteti kontrakiues mundet qé, pasi Ui japé Fumnizuesit 14 dité paralajmérim. 12 ndémpresé komratén nié ndonjérin nga rastet ¢
mitposhtme:

a)  kur Fumnizuesi né ményré pérmbajtiesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi ditshion né pérmbushjen brenda njé afati 1& arsyeshiém 1€ paralajmérimit t¢ dhéné nga autoriteti kontrakiues qé kérkon nga ai
1ié evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (¢ realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe 8 cilat ndikojné né ményré serioze né
realizimin ¢ duhur dhe me kohe (¢ punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1 dhéna nga autonteti kontrakiues.
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontralén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktiviteter biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato ¢éshtje. ose éshié nié ndonjé situaté
analoge q& shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

)  Furnizuesi éshté dénuar pér njié shkelje gé ka 18 bijé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q¢ ka fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pifr sjellie (& réndé (€ kege jo profesionale 1# déshmuar me gfarédo mijeti & cilin mund ta viinelo)
Autonten kontraklues,
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1) FUMIZUESL | esnfe nensniruar nje gIyKImi g Ka IOICen e res judicala PEr Masntnm, KOMTUPSIon, perisnirje ne ndonje organzale
kriminale ose ndonjié aktivitet tjetér ilegal q¢ i démton interesal financiare 1 Komuniteteve:

i) Fumnizuesi , pas njé procedure tjetér 1& prokurimit ose procedure (¢ dhénies sé njé granti 1¢ financuar nga buxheti i komunitett, ¥shié
deklaruar se ka béré shkelje serioze (& kontraiés pér mosrealizim (€ obligimeve té veta kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin & Furnizuesit, pérveg nése
kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontraiés,

k) shfaqes ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit (€ kontratés;

I)  Furnizuesi nuk arrin 1€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigupmin mé 1€ hershém (&
kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né giendje t'i plotésojé zotimet ¢ Uj.

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundisive tjera 1€ Autoritetit kontrakiues dhe Fumizuesit sipas kontratés,
Autoriteli kontrakies, pas kisaj mund 1@ nénshkruajé ndonjé kontralé tjetér me njé palé 1@ treté né emér t& Fumnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit
pér 18 shtyré pérmbushjen duhet 1@ pushojié sé ekzistuan menjéherié pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet qé mund $& jené paraqitur tashmé,

283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit 1& ndérprejes sé kontratés, do ta udhiézojé Furnizuesin gé 1€ ndérmarré hapa 1
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményre 18 shpejté dhe 1¢ rregulit dhe pér v'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

284 N rast té ndérprerjes, autoriteti kontrakues, sa mé shpejt qé 1€ jeé e mundur dhe né prani (& Fumizuesil ose 1& pérfagésuesve 1€ 1ij ose
duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatis¢ ajé rapon mbi fumnizimet ¢ dorézuara dhe punés sé realizuar dhe té bijé rexhistrimin ¢
matetialeve 1€ fumizuara dhe 1@ papérdorura. Do 1§ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave ¢ duhet 1'i paguhen Fumnizuesit dhe parave g€ i ka
borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratis.

28 5 Autoriteti kontraktues nuk do té jei# i obliguar (& bijé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jent pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti
kontraktues do 1¢ keté 1& drejté 1& marrit nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, @ furnizimeve ose do (@ paguajé shumén qié duhet t'i paguhet
Furnizuesit para ndérpretjes sé kontratés,

8.6 Nitse Auloriteti konteaktues e ndérpret kontratén, ai do @ ket§ té drejté (& marré nga Furnizues humbjet gé i jané shkakiuar nén kushtet e
Kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autonieti kontrakiues:

- nuk arin t'] paguajé Furnizuesit shumat qi duhet @ paguhen né ndonjé certifikaté 1& Jéshuar nga personi i autorizuar pas skadimit (&
afatit 1 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ci plotésojié obligimet e veta edhe pas nikujtimeve 1€ pérstrilura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjest (¢ tyre, pér mé tepitr se 180 dité, pér arsye qit nuk jané specifikuar ng kontraté osc
qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé € drejté apo autoritet tielér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Ni rast té ndérprecjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1, Autoriteti kontrakwes do ta paguajé Fumnizuesin pér humbje ose dém
qé mund t'] jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjé‘ra palé nuk konsiderohet se ka bért maostespektim ose shkelje (& obligimeve té saj sipas kontratés nise realizimi i obligimeve té tilla
parandalohet nga ndonijié ngjarje e shkaktuar nga njié forcé madhore qé shkaktohet pas datéts kur kontrata hyn nié fugi.

30.2 Pér qéllime té kétij Neni, tenmi "forcé madhore™ do 1€ thoté veprimet e zotit. goditjet, mbylljer ¢ objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin ¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhungs, epidemité, rréshqitjel ¢ okés, w@rmetet,
shiréngatal, vetétima, virshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q¢ éshié péric)
kontrollit & paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin ¢ dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia ¢ realizimit, démet ¢
likuiduara ose ndérprerja pér shkak (€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ 1ij ¢ realizimit ose ményré jetér déshtimi pér @ realizuar
obligimet ¢ tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje (¢ forcés madhore. Gjithashwu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29,
Auloriteti kontraktues nuk do 1é jeté i detyruar 1 paguajéé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje (& kontratés, nise dhe deri néé até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i dishtimit pir t& kryer obligimet ¢ 1 éshig
rezultat i forcés madhore.

30.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1# ndikojé né realizimin e obligimeve ¥ saj,
menjiheré do 1a lajmirojé palén tjetér, duke dhing @& dhina detaje mbi natyrén, kohézgiatjen e mundshme dhe efekiin q# kané gjasa ta kené
rrethanat. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do t& vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pirderisa éshté mjaft prakiike, dhe @ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér @ plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e
forcéés madhore 1E mos e pengojé até gjaté punis. Furnizuesi nuk do € zbatojié mjete & tilla alternative pérveg nise udhizohet ta bijé kel nga
autoriteti kontrakwes

30.5 Nise Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave (¢ autoritetit kontrakives ose gjatg pérdorimit (& mjeteve allernative
sipas nenit 30.4 shuma e saj do (é certifikohet nga autoriteti kontrakiues.
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Nem 31 Zgpahja migesore e mosmarrevesnjeve

31.1 Palét duhel 1'i bi&jné 1t gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore 1 gjitha mosmarréveshjet & mund & ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé wla konsiderojné se éshié ¢ mundshme. Nése cilado palé e sheh 1€ dobishme, palét do t& takohen dhe 1€ mundohen 1a zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesiis pir zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér amitjen
e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshion ose niése pala déshton 1€
pérgjigjet me kohi ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja paliit do & jent 1€ lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh ti pérpigen té pajichen pérmes insticionit

it specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arritiet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& proceduris sé pajtimit, secila palt do (€ ket€ 1 drejté
it vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurgs sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqgi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PIESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat ketu do te mbizotérojne

mbi ato e KPK.
Kushter ¢ Pergyithshme 1€ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi 1 nenit | Nr. Furnizim me mjete shume funsionale fotokopjuese per shkollat e komunes se

Nenir Drenasit
Ligji i zbatueshém 21 L.lg](:t e Kosovés q¢ jané r.m.fugl c!o té ?b.:\t?ht‘:ﬂ pér te g]uh.:l gcsht]cF qe ngk mbulohen nga
. dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté giykata perkatése ne Prshtine.
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdotur do te jeté (SHQIPE)
Siguria ¢ o1 10 % e vleres sé kontratés, validitet 90 dite
ekzekutitmut
Sigurimi 10 Nuk kerkohet.
s 111 60  dite pas nénshknmit té kontratés

Programi
ckzekutimit
Tatimet dhe 12.1 Te gjitha duhet té paguhen nga Kontraktuesi
marréveshjet
doganore
Patentat dhe 131 Sipas specifikonit t¢ pershkruar né Neni 131 KPK]
licencat
Cilesia e 181 Furnizimet duhet té jené konform specifikime té kérkuara duke perfshire Furnizimer duhet
furnizimeve t¢ kryhen brenda afatit té paragitur ne oferte.

1!




4

inspektimi dhe
testmi

9.1

Inspektimin e kryen DKA nga Komuna e Drenasit sa heré qé ka nevojé me shpenzime e
kontraktuesit.

Pagesa Autoriteti kontraktues do t'i paguajé Kontraktuesit shumén e obligimit brenda [30] ditésh pas
datés né té cilén éshté regjistruar pagesa e pranueshme, Menaxhimin ¢ késaj kontrate e Kryen
0.1 Menaxheri i Projekeit i caktuar me njé Vendim nga Kryetari i Komunés , i cili ¢ harton nje
B Plan t&é Menashimit 8 kontratés konform Nenit 81 te Ligjit Nr. 04/L-042 Afan
furnizimeve duhet té kryhet sipas afatit té prezentuar nga Ofertuesi. Ne komisione ¢
pranimit nuk duhet té caktohen personat q¢ kané matré pjesé né hartimin e specifikimeve
dhe ata té cilét kané marré pjesé né vlerésimin e ofertave.
Dorézimi 21.2 Furnizim me mjete shume funsionale fotokopjuese per shkollat e komunes se
Drenasit. DKA pérkatésisht tek Menaxher i Projektit dhe Komisioni pranues.
Obligi 241 Garancioni i PER PERMISIM e deftekteve DO TE JETE PRE] 1 VITI
gimet ¢
garancionit pas
pranimit te
paisjeve
38 Menaxheri i projektit duhet té jeté pjesé e Planit t¢ Menaxhimit & kontrates dhe obligohet ge
monitorimin ¢ kontratés né aspektin Ligjor ta kryej sa heré qé kérkohet ta kryej konform
4. neneve t¢ kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet t¢ bindet se kontrata implementohet ashmu
B edhe si éshté hartuar.Poshtu merré pérsiper té pétballet (sé bashku me Avokatin komunal)
me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave & Komunes para
institucioneve tjera.
25.1 N/A
Sherbimet pas
shitjes
31.2 Mundesisht né mes i€ dy paléve..
Zgjidhja migésore
e mostnarréveshjes
2) Gdo mosmarriveshje ndérmjct paléve te clat mund te lindin gjaté ekzekutimit s¢ késa)
9 324 kontrate dhe se nuk éshté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndermiet paleve do t¢ dorezohet
- [Giykata Ekonomike ¢ Qarkut - Prishtiné] né pajum me ligjin ne Kosove.
AT 331 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t€ dorézohen dokumetat me té domosdoshme pér
' pagesé tek Zyrtarja pér pagesé dhe arkivim. Pergindja % ¢ pageses per punct ¢ kryera do te
caktohet nga Menaxheri i Projekat.
Dorézimi i 332 Té gjitha pagesat mund té kryhen nga Zyrtagja per pagese vetém nese jane ofruar dokumentet
orézimi i . s T : . :
dokumentave si: Plani i Menaxhimit, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punet e kryera,

faturat, atestimi, shkresat, fletét e ditarnit ¢ punés, sigurimet eg).




Arkimi
Jdokumentave

33.3 Lyrtarja per pagese dhe arkivim te lendeve, obhgohet ge te gjitha dokumetat rreth pagesave
duke perfshiré edhe raportet e pranimit, urdhént per pagese dhe urdherblerjes, ¢'i arkivo) dhe
ruaj.Poashru obligohet ge dokumetet ¢ kerkuara nga auditoret pér auditim ose nga palét
shtetérore te interesuara t'ju ofroj sa here ge ata kané nevojé.Nje kopje e fatures, raportit te
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t& projeknt duhet te dorézohen tek Zyrtaga per
rexhistrimin e pasurisé.

Hyra ne fuqe

33.4 Kontrata hyne ne fuqgi menjeher pas nénshkrimit té paléve. Kontrata hartohet né 2 kopje
origjinale.

a. Oferta financiare e Tenderuesit ,

Pér Autonitenn Kontraktues Per Ofruesin e Furnizimeve
Emn: Emn:
HYSEN NEZIRI
GENTIANA QELA
L) E Ay ,
Pozita: ZPP .F;«;’;:"“““‘ "’-v%%e Pozita: DREJTOR
Nenshkrmi:
Data:
Vula:

13




PRISIG/] GARANCI EKZEKUTIMI Gl

WOMPANLA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Polica nr. : 10001114213
Pér : KOMUNA GLLOGOC
Né emér té : Hysen Neziri B.l. N.T. INFO COM

Titulli i aktivitetit té prokurimit : FURNIZIM ME MJETE SHUME FUNSONALE FOTOKUPJUESE PER
SHKOLLAT E KOMUNES DRENAS

Numri | Prokurimit : 611-24-4912-1-2-1/C763

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té posht& nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 3,345.50 € (Tre Mije e Tre Qind e
Katérdhjeté e Pesé Euro e Pesédhjet& Cent } , né emér t& kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues,
si siguri ge blerési do pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né rast qé blerési
déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi t& ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé larté, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né
té cilén ju deklaroheni:

a) qé bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pé&r shumén qé bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 3,345.50 € si¢ éshté lartcekur, do té b&het pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kérkesa e juaj duhet t& shoqgérohet me polisen origjinale dhe t& dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 30.07.2024 deri mé: 28.10.2024

el me Garantuesit
"PRISIG" SH.A,
Errrri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishting
Data: 30.07.2024

Kompania e Slgurimeva PRISIG SH.A / Numiri unik identifikues: B10842832 / Tel: 4383 (0) 38 221 000
M Emall: info@prisig-hs.com / www.prisig-ks.com / Adrasa: Rr. Eduard Lir 173 Laglja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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PRISIG]] e POty B

KOMPANIA € SIGURIMEVE = NSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria 10001114213
Pér

KOMUNA GLLOGOC

{emn i Autoritetit Kontraktues, né tekstin o méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
Hysen Neziri B.I. [ N.T. INFO COM

(emri | operatorit ekonomik, né tekstin e mépashtém "Operatar] Ekonomik®)

ka marré parsipérté18shojnjé sigurim t8 realizimit lidhur me kontraldn me titull
FURNIZIM ME MJETE SHUME FUNSONALE FOTOKUPJUESE PER SHKOLLAT E KOMUNES DRENAS

18 dhéné me numrin e Prokurimt
611-24-4012-1-2-1/C763
{Nr. i referencés s& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritietl Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operator] Ekonomik déshiron t8 ishofé nj& garancl pér shumén e sigurimit @ specifikuar né dosien e tenderit nén nun©in e
dhénd t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH Q£ jemi pajtuar t} japim Operatorit Ekonomik k&t& garanck:
PER KETO ARSYE vértetojmé q8 ne femi Garantues dhe pargjegiés nda] juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, derf nd nj8 shumé totale prej

3,04550 € Tre Mile @ Tre Clind @ Katérdhjeté e Pess Euro Pesédhjeté Cent

(shuma e garancisé né numra dhe né fjald)

dhe na marrim pdrsipér t& ju pagujmé, me kirkessn tuaj 12 pard me shkrim q& deklarohen g8 Operatori Ekonormik ka béré gabim sepse:

® Autoriteti kontraktues 8shta konfrontuar me humbje substanciale q8 jand rezultat | dashtimit t& Operatorit Ekonomik pér t3 kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operator Ekonomik e ka shikelur kontratén e ndnshkruar, dhe Kjo shkakton dém 14 konsiderusshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kirkon nga Attoriteti
kontraktues t& ba|é shpenzime 3 konsiderueshme pér realizimin @ kisa] kontrate; dhe/ose

* Operator! Exonomik e ka shkelur kontratén e nénshiouar, dhe kio ka lns Pa pagesé shumd punétord, nénkontrakives, dhe/ose fumizues matsrial; ose

* Ofertd jonomnalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekcnomik zbulon g8 ko oferts nuk mund 1& reatizohet dhe pa asnjd ankesd ose argument, 13 githa
shumat brenda limiteve t&

3,34550 €

{shurma e garancisa)
sig &sht@ thénd ma lart, pa pasur nevold qb t& déshmohet osa t& jepen arsyst ose bazat pér kirkesén tug] ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kje garanci #shia e viefshme prej datés 30.07.2024 derlmé e«""’w.zm
-
- ¥
Léshuar nd Prishtiné _A40.07.2024
v .
Nénshiaim! dhe vula e Garantuesit
PRISHTINE

Kompania e Slgurimeve PRISIG SH.A / Numri unik |dentlfikues: 810842832 / Tel; +363 (0} 28 221 00O
Emall: info@prisig-ke.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Ar. Edvard Lir 173 Lagjja Arb&ria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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Furnizim me tonera pé&r printer brother mfc-L6950D& . Toneri duhet t& k&t# kapacitetin p3r printimin e
jo m& pak s& 2,000.00 kopje

Copé 145 20.00 2,900.00

[ £+ ]
TON

SPECIFIKIMET TEKNIKE:
Pér kryerjen me sukes té kétij projekti né minimum jan® t& névojshme:

o 1 punétor i kualifikuar dhe certifikuar pér instalimin dhe testimin e makinave fotokopjuese;

o Pér shkak t5 natyrés specifike t& projektit, p&r ralizimin e projektit, pun&kryesi duhet t& kété p8rvojé paraprake
né lemin ma palisje té TIK-ut.

o AFATI | LIFRIMIT(FURNIZIMIT) 60 DITE KALENDARIKE
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